Ego vero Vyonetus Roncignyot de Gies, Lausannensis 

dyocesis notarius imperiali auctoritate publicus, uni- 
versis et singulis premissis, inter reverendum patrem 

et dominum Guidonem Lausannensem episcopum et 

Humbertum superius nominatos factis dominum sic ut 

premittentur, agerentur et fierent unacum testibus primo 

superius descriplis presens fui, ea sic per eosdem do- 

minum Guidonem episcopum et Humbertum (ieri vidi 

et audivi, presens instrumentum recepi, quod in hanc 

formam publicam redegi signo meo solito huic me sub- 

scribendo fideliter signavi et ipsum aliis negotiis occu- 

patus per alium scribi feci, unaeum appensione sigilli 

curie officialatus Lausannensis, in testimonium omnium 
premissorum. Duplicis est presens instrumentum ad 

opus domini episcopi Lausannensis. 

pro copia Gigniliati (cum parapho). 
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52. 

GEOnGE de SALUCES, évêque et comte de Lausanne, reçoit en cette 

qualité l'hommage de son vassal HuwnrRT de GUMOENS, donzel, et lui 
remet une épée nue en signe d'investiture. 

Lausanne, 1448, février 15. 

Arch. de Lausanne (Voy. n° 31). 

In nomine Domini amen. Per hoe publicum instru- 

mentum fiat manifestum quod anno a nativitate ejus- 

dem domini sumpto currente millesimo quatercentesimo 
quadragesimo octavo, Inditione deeima, quarta die vero 

quindecima mensis Februarii, in....... imperiali aueto- 

ritate notarii publici et testium subscriptorum presentia, 

in aula domus episcopalis Lausannensis coram reve- 

rendo in Christo patre et domino nostro domino Georgio 

de Saluciis divina miseratione Lausannensi episcopo et 

comite personaliter constituto nobili viro Humberto de 

Gumens domino loci de Gumuens-le-Juz et foresterii 

nemoris Joreti. Ipse enim nobilis Humbertus nomine 

feresterie dieti Joreti fecit et prestitit prefato reverendo 

domino Georgio de Saluciis episcopo et comiti Lausan- 

nensi homagium ligium et fidelitatem ligiam nobilem, 

ralione dicte foresterie Joreti , manus ipsius Humberti, 

inter manus domini prefati et genubus flexis appositis 

et osculo oris interveniente, ut moris est in talibus. 
Quo homagio sie per prefatum Humbertum prestito , et 

per prefatam dominum recepto, dominus prefatus ipsum 

Humbertum de Gumens tanquam vassallum et homi- 
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nem ligium prefati domini ipsum Humbertum de ipso 

homagio investivit, per traditionem manualem unius 

ensis nudi. Deinde vero dictus Humbertus de Gumens 

veluti sciens et spontaneus confessus fuit et recognovit 

se tenere perpelue pro se et suis heredibus a dicto 

domino episcopo Lausannensi et suis successoribus in 

eadem ecclesia Lausannensi foresteriam dicti Joreti cum 

suis pertinentiis et emolumentis universis sub dicto ho- 

magio ligio et fidelitate ligia. Quod quidem homagium 

dictus Humbertus de Gumens confitens tanquam vas- 

sallus et homo ligius promisit juramento suo super 

saneta Dei evangelia corporaliter prestito eL sub ex pressa 

obligatione dicli feudi predictum homagium fideliter 
deservire tanquam homo ligius et fidelis dicto domino 
et successoribus suis in dicla ecclesia esse verus probus 
et legalis, dictum homagium et fidelitatem prefato do- 
mino el suis quibus supra perpetue deservire et obser- 

vare secundum novam et antiquam fidelitatis formam. 
Qui quidem Humbertus confitens (lacuna) protestatus 
est episcopus, ipsum Humbertum nec suos non astrin- 
gere nec obligare nisi ad ea que dicta fidelitas requirit. 

Cui protestationi dominus prefatus non consentiit nisi in 

quantum jus et consuetudo postulat et requirit. De 

quibus premissis omnibus et singulis prefatus dominus 
nomine et ad opus sue predicte Lausannensis ecclesie 
et prefatus Humbertus confitens nomine et ad opus sui 
'et suorum heredum petierunt a me notario publico 
subscripto fieri, dari et concedi cuilibel ipsorum publi- 
cum instrumentum ejusdem tenoris que ex debito mei 
officii sibi dedi et concessi, presentibus nobilibus viris 
Girardo de Bruello, Anthonio de Illens, Anthonio de 
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Gumens , Voucherio li Cion et Vuillelmo macherel de 

Crissie , cum pluribus aliis testibus ad premissa vocatis 

et requisitis. Acta fuerunt hec anno, die, mense , indi- 

lione, loco, et presentibus quibus supra. 

Ego autem Humbertus de Mediavilla notarius et bur- 

gensis Lausanne imperiali auctoritate notarius publicus 

et curie officialatus Lausanne juratus quum in premissis 

dum sit ut preferuntur agerentur et fierent prius sui et 

sic fieri vidi et audivi de his que in presentia testium 

prementionatorum hoc prius publicum instrumentum 

recepi et redegi in hane publicam formam per alium 

notarium scribi feci, me aliis occupato negotiis , signo- 

que michi in talibus solito signavi cum approbatione 

sigili curie officialatus Lausannensis hic me subscri- 

bendo, in vim et robur ac testimonium premissorum 

requisitus. Acta fuerunt die, anno, mense, loco, indi-